Agar boshqa bir “Axfash” ko‘zda tutilgan

bo‘lsa, unda maqsad qaysi biri ekanini aniqlashtirish uchun unga “al-akbar” (katta) yoki “al-

asg‘ar” (kichik) so‘zlari qo‘shilishi shart bo‘ladi. Bu nahviy adabiyotlar orasida keng tarqalgan va

talab etilgan qoidaga muvofiqdir[5].

Al-Axfash (vaf. 211/826) Balxda tug‘ilgan, ba’zi rivoyatlarga ko‘ra, uning asl vatani

Xorazm bo‘lgan. U ilm talabida Basraga ko‘chib borgan va u yerda ko‘plab mashhur ustozlardan

ta’lim olgan. U Sibavayh bilan deyarli barcha ustozlardan birga dars olgan, faqat Xalil ibn Ahmad

bundan mustasno.

• Sarfiy (mofologik) jihatlar: Fe’llarning vaznlari, masdarlari, ism yasash usullari ham

izohlanadi.

• Ma’no va i‘rob bog‘lanishi: Grammatik tahlil ma’noga bevosita ta’sir ko‘rsatadi, masalan,

i‘rob variantlari talqin farqlarini yuzaga keltiradi.

Zamaxshariyning uslubi esa quyidagicha:

• Zamaxshariy (vaf. 538/1144) Axfash an’anasini davom ettirib, oyat e‘robini keng

qamrovli balog‘at va uslubiy tahlil bilan birlashtiradi.

• Axfashning tahlillari asosan grammatik va sarfiy doirada bo‘lsa, Zamaxshariy ularni